El conde de Elda 
\Tic:1ft Soler regent 

Lata et promulgata fuit huiusmodi sententia sive declaratio per illustrissimum 
domínum don Antonium Coloma Calvillo comitem de Elda locumtenentem et 
capitaneum generalem istius Sardiniae regni et praesidem in hoc regio gene- 

A c. 365v. ralí Parlamento, de que eius / mandato lecta et publicata per me Ferdinandum 
Sabater notarium publicum, secretarium Regiae Audientiae et scribam proces-
sus huius regii generalis Parlamenti instante et dictam sententiam ferri et pro-
mulgari, petente Regii Fisci procuratore, praesente et assistente dicto Hiero-
nymo Sanchis intus conclavium sacristiae cedis Callaris, die 5 mensis novembris 
anno Domini 1602, Callari. 
Praesentibus Hieroymo Tronxi et Joanne Antonio Durant pro testibus ac Ga-
spare Scano portario qui massam protulit. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

Et his peractis paulo post recessit sua illustrissima dominatio a dicto concla-
vi° et cum dictis regiis officialibus et accedens magnificus Regiam Cancellariam 
regens ante soli teatrum in personam suae illustrissimae dominationis fecit pro-
visionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et om-
nes actus illius ad diem primam iuridicam decimam quartam praesentis men-
sis si non fuerit feriata, si autem feriata ad primam diem iuridicam et non fe-
riatam imediate sequentem". 
Praesentibus Francisco Tola et Hieronymo Tronxi pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra / 

162 	 1602 novembre 14, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il sindaco di Oristano Giovanni Massons consegna per la decretazione 

al viceré, in riunione nella sagrestia della Cattedrale con i regi ufficiali, alcuni 
capitoli che vengono inseriti nel processo del Parlamento. 

Al calar della notte il viceré abbandona la seduta con i regi ufficiali e il 
reggente la Real Cancelleria comunica a suo nome la proroga dei lavori al 
giorno successivo. 
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Et adveniente díe iovis intitulato, 14 mensis novembris anno a nativitate Do- A c. 366 
mini 1602, Callari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et as-
signato, constitutus personaliter illustrissimus dominus locumtenens genera-
lis et praeses in hoc regio generali Parlamento in conclavio sacristiae cedis 
Callaris una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus et me notano et se-
cretario infrascripto ibidem constitutis et tribus Stamentis quolibet in suo loco, 
habito colloquio per suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis of-
ficialibus, accessit ad dictum conclavium doctor Joannes Massons sindicus ci-
vitatis Oristani et suae illustrissimae dominationi praesentavit nonnulla capi-
tila ex parte dictae civitatis causa illa decretandi, et sua illustrissima dominatio 
mandavit illa in praesenti processu consui; et cum iam devenisset nox, reces-
sit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis regiis officialibus et 
accessit magnificus dominus Regiam Cancellariam regens ante soli teatrum et 
in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et om-
nes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam si feriata non fuerit, si autem 
feriata ad primam diem iuridícam imediate sequentem". 
Praesentibus Joanne / Carta et Petro Stara de Guilarsa ac multis aliis pro te- A c 366v 
stibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

163 	 1602 novembre 15, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Dopo un lungo colloquio con i regi ufficiali il viceré convoca nella sagre-

stia della Cattedrale i trattatori degli Stamenti e della Regia Corte i quali, 
uscito il viceré con i regi ufficiali, discutono sino al calar della notte di que-
stioni di pubblica utilità. 

Al termine il reggente la Real Cancelleria annuncia a nome del viceré la 
proroga del Parlamento al giorno successivo. 

Et adveníente die 15 praedictorum Callari, ad celebrationem regii generalis Par-
lamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter illustrissimus dominus 
locumtenens generalis et praeses regii generalis Parlamenti in conclavio sacri-
stiae praefatae una cum nobilibus magnificis regiis officialibus ibidem convo-
catis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campanae maioris ut moris 
est, habitis plurirnis colloquiis, per suam illustrissimam dominationem cum dic-
tis regiis officialibus postea exivit a dicto conclavio et postea, congregatis om-
nibus dominis tractatoribus tam Regíae Curiae quam etiam dictorum trium Sta-
mentorum in sacristia cedis Callaris loco ad id per suam illustríssimam 
dominationem deputato, habitis inter eisdem plurimis colloquiis super his qui 
publicam utilitatem concernunt, cum iam deveniret nox, exeuntes a ditta sacri- 
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stia, accessit magnificus dominus Regiam Cancellariam regens ante soli teatrum 
et in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisionem sequentem: 

A c. 367 "Illustrissimus dominus locumtenens generalís porrogat Parlamentum / et 
omnes et singulos actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, si autem 
feriata ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Francisco Tola et Petro Scano Calaritano pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

164 	 602 novembre 16, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Dopo essersi consultato con i regi ufficiali il viceré convoca nella sagre-

stia della Cattedrale gli abilitatori degli Stamenti e della Regia Corte e poi ab-
bandona la seduta con i regi ufficiali. 

Al calar della notte, dopo ampia discussione su questioni di pubblica uti-
lità, gli abilitatori chiudono la riunione e il reggente la Reale Cancelleria, a nome 
del viceré, annuncia la proroga del Parlamento al lunedì successivo. 

Et adveniente díe 16 praedictorum Callari, constitutus personaliter illustrissi-
mus dominus comes de Elda locumtenens et capitaneus generalis et praeses 
huius regii generalis Parlamenti in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum 
nobilibus et magnificis regiis officialibus et me notarlo et secretario infrascripto 
ibidem convocatis et tribus Stamentis quolibet in suo loco, habitis per suam íl-
lustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus diversis colloquiis, po-
stea exivít a dicto conclavio una cum dictis regiis officialibus et congregatis om-
nibus dominis habilitatoribus in sacristiae dictae Cedis et per eosdem tractatum 
de plurimis rebus bonum publicum concernentibus, cum iam deveniret nox re-
cesserunt a dicta sacristia et accedens magnificus Regiam Cancellariam regens 
ante soli teatrum in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisio-
nem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et om-
nes actus eiusdem ad diem lunae proximam si feriata non fuerit, si autem fe-
riata ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 

A c. 367v. Praesentibus Valentino Polla regio / alguatzírio et Gaspare Scano portati() pro 
testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 
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	 1602 novembre 18, Cagliari (Cattedrale) 
Il viceré, dopo aver discusso presso la sagrestia della Cattedrale con i regi 

ufficiali, abbandona la seduta. 

534 

Successivamente il reggente la Real Cancelleria proroga, a nome del vi-
ceré, il Parlamento al mercoledì seguente. 

Et adveniente die lunae intitulato, 18 praedictorum, constitutus personaliter 
illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali 
Parlamento in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum nobilibus et magni-
ficis regiis officialíbus et me notario et secretario infrascrípto ibidem constitu-
tis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campanae maioris ut moris est, 
habitis aliquibus colloquiis per suam illustrissimam dominationem cum dictis 
regiis officialibus, postea exivit sua illustrissima dominatio ab eíusdem concla-
vio cum eisdem regiis officialibus et accedens magnificus Regiam Cancellariam 
regens ante soli teatrum in personam suae illustrissimae dominationis, fecit pro-
visionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et om-
nes actus illius ad diem mercurii proximam si feriata non fuerit, si autem fe-
riata ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Joachino Arquer domicello et Francisco Tola Callaris pro testi-
bus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

166 	 1602 novembre 20, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il sindaco di Cagliari Gaspare Fortesa si presenta nella sagrestia della Cat-

tedrale al viceré come ambasciatore dello Stamento reale per informarlo del 
ricorso presentato da Giovanni Elia Pilo sindaco di Sassari. Giunge successi-
vamente nella sagrestia don Antioco Barbarà rappresentante dello Stamento 
militare, il quale annuncia la presentazione di un ricorso da parte di Gioac-
chino Arquer 

Il viceré, dopo aver fatto porre agli atti le due cedole, proroga il Parla-
mento al martedì successivo. 

Et adveniente die mercurii intitulato, 20 mensis / novembris anno a nativitate 
Domini 1602 Callari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et 
assignato, constitutus personaliter illustrissimus dominus comes de Elda locum-
tenens et capitaneus generalis huius Sardiniae regni et praeses huius regii ge-
neralis Parlamenti ín conclavio sacristiae cedis Callaris, ubi solitum est regium 
generale Parlamentum celebrare, una cum nobilibus et magnificis regiis offi-
cialibus in suo loco sono campanae maioris ut moris est, habito per suam illu-
strissimam dominationem colloquio cum dictis regiis officialibus, accessit ad 
dictum conclavium Gaspar Fortessa donicellus, sindicus istius civitatis ex 
parte Stamenti regalis, suae illustrissimae dominationi dixit: 
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"Illustrissimo serior, en lo Stament real se ha posat desentiment per lo syndich 
de la ciutat de Sasser". Y porta la sedula del dit desentiment, la qual mana sa 
serioria illustrissima esser insertada y cosida en lo present prfnes. 
Et paulo post recessit a dicto conclavio praedictum Fortessa et ad eum acces-
sit don Antiochus Barbara sindicus Stamenti militaris et ex parte eiusdem suae 
illustrissimae dominationi dixit: 
"Illustrissimo serior, en lo Stament militar se ha posat disentiment per Joachitn 
Arquer". Y porta la sedula del dit desentiment, la qual mana sa serioria illustris-
sima esser insertada en lo present proes. /